(395) RAG, Sint-Baafs, niet-geïntariseerd archief der kathedraal, rolrekening van 1342 en vlg. jaren (zie hoger, p. 577, n. 384).

(396) Weert : prov. Antwerpen, arr. Mechelen, kant. Puurs. Zie RAG, Fonds Kaarten en Plans, nr 484. Vgl. kaart nr 10.

(397) SERRURE, *Cart. Saint-Bavon*, nr 223 : „*totam illam terram, que dicitur magnus Wert et parvus Wert, cum duabus garbis decime dicte terre et omnibus suis appendiciis, jacentem inter Themceka et Bornem et Hamme et Thilroden, Scalde et Dorme aqua undique interclusam*”. Vgl. SERRURE, *Cart. Saint-Bavon*, nr 224 : bevestiging van de verkoop door de graaf.